

Protokoll 10/2023

fört vid Fastighetsnämndens sammanträde tisdagen den 12 december 2023 kl. 16:35-17:10, Rum Kungsträdgården, Tekniska nämndhuset

Ledamöter

Clara Lindblom (V) Ordförande
Fritz Lennaárd (M) Vice ordförande
Anders Österberg (S)
Gustav Österman (S)
Ingela Edlund (S)
Emil Hrafn Stensson (S)
Martin Hansson (MP)
Albin Ström (M)
Sergej Salnikov (SD)
Frank Hojem (C)
Frida Punar (S) ersätter Alma Carlsson (S)
Therese Lindström (M) ersätter Karin Blomstrand (M)
Hansi Karppinen (L) ersätter Said Abdu (L)

Ersättare

Hashim Mohamed Jama (V)
Albin Arleskär (MP)
Mats Rydelius (M)
Theréz Randquist (M)
Lovisa Hedin (KD)

Övriga närvarande

Anders Kindberg Fastighetsdirektör
Lars Cha Tjänsteman
Reza Etemad Personalföreträdare
Lena Lien Tjänsteman
Fabian Lind Nämndsekreterare

Justerare

Clara Lindblom, Fritz Lennaárd

Datum för justering

2023-12-12

Paragraf

§7

Sekreterare

Fabian Lind

§ 7**Remiss av Stockholms stads Trygghetsprogram 2024-2027. Remissvar**

FSK 2023/497

Beslut

Fastighetsnämnden beslutar enligt fastighetskontorets förslag:

1. Fastighetsnämnden godkänner fastighetskontorets tjänsteutlåtande som svar på remissen.
2. Fastighetsnämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen.

Nämndens behandling av ärendet**Framlagda förslag till beslut**

1) Ordföranden Clara Lindblom (V), Anders Österberg m.fl. (S), Martin Hansson (MP), vice ordföranden Fritz Lennaárd m.fl. (M), Sergej Salnikov (SD) och Hansi Karppinen (L) föreslår (se beslutet).

2) Frank Hojem (C) föreslår att nämnden beslutar enligt följande:

1. Att delvis godkänna fastighetskontorets förslag till svar på remissen.
2. Att i tjänsteutlåtandet lägga till att strategin bör kompletteras med en handlingsplan för att förebygga och stoppa att barn utsätts för våld i hemmet.
3. Att därutöver anföra följande:

Våldsutvecklingen sker i dramatisk takt här och nu. Staden måste ta nya grepp för att stävja och motarbeta den utveckling som ny slagit grepp om Stockholm, liksom i landet i stort. För Centerpartiet är det av yttersta vikt att staden arbetar med både akuta och förebyggande åtgärder, men likväl att staden tar grepp om trygghetsfrågan ur ett bredare perspektiv. Staden måste ha ett tydligt fokus på att förhindra att brott begås från första början. Vi vet att unga som växer upp i utanförskap har en ökad risk att dras in i en negativ livsstil med våld och kriminalitet. Här behöver staden göra mer för att skapa trygga boendemiljöer, se till att unga klarar skolan och att alla barn ser sina föräldrar gå till jobbet på morgonen. Att skolor nu måste dra ner på kuratoriskt stöd, extraresurser och små särskilda undervisningsgrupper bådär inte gott för framtiden.

En tidig och förtroendegivande kontakt genom till exempel familjecentralen, där barnhälsovård, öppen förskola och socialtjänst samlas under samma tak, stärker förutsättningarna och sänker trösklarna för att ta ytterligare hjälp och stöd också när barnet blir äldre. Stadsdelarnas socialtjänst arbetar för högtryck i hela staden och Centerpartiet vill ge långsiktiga förutsättningar att minska glappet mellan de förebyggande och biståndsbedömda insatserna. Att tvingas lägga en allt för stor del av resurserna på de biståndsbedömda insatserna i stället för det förebyggande arbetet är inte en långsiktig lösning. Stödinsatser till barn och unga som ändå riskerar att hamna i kriminalitet ska komma in direkt när det finns misstanke och stöd till föräldrarna ska erbjudas. Genom allvarssamtal måste barnet och dennes föräldrar träffa en socialsekreterare och en uniformerad polis för att prata om hur man ska hantera situationen och vad konsekvensen blir om man fortsätter begå brott. Tyvärr har den rödgrönas slopande av allvarssamtalen tagit bort en viktig förebyggande åtgärd för fortsatt kriminalitet.

Centerpartiet tror att genom fler åtgärder, såsom att samlokalisera socialsekreterare och polis i stadens alla lokalpolisområden, stärka samarbetet med civilsamhället, fler poliser men också nattvandrande föräldrar och ett engagerat föreningsliv, så kan utvecklingen långsamt vändas och stävjas. Centerpartiet är också övertygade om att fler ordningsvakter kan göra en viktig och trygghetsskapande insats, därför föreslår vi i vår budget för 2024 ett fördubblat antal ordningsvakter i staden.

Vi vet att en stor riskfaktor för att fasta i kriminalitet är att själv vara utsatt för olika former av våld under de unga åren i hemmet. Det är därför önskvärt att komplettera trygghetsprogrammet med en handlingsplan avseende motverkande av våld mot barn och unga i hemmet.

Beslutsgång

Ordföranden Clara Lindblom (V) ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar enligt kontorets förslag som stöds av ordföranden Clara Lindblom (V), Anders Österberg m.fl. (S), Martin Hansson (MP), vice ordföranden Fritz Lennaård m.fl. (M), Sergej Salmikov (SD) och Hansi Karppinen (L).

Reservation

Frank Hojem (C) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag.

Särskilt uttalande

Vice ordföranden Fritz Lennåard (M) m.fl. lämnar ett särskilt uttalande enligt följande:

I en tid av växande otrygghet i Stockholm och där våldsvågen ständigt förvärras är det av särskild vikt att staden arbetar evidensbaserat och effektivt för att tillsammans med berörda parter vända utvecklingen. Målsättning för stadens brottsförebyggande arbete ska vara att brott inte begås från början och att barn och unga vaccineras mot gängens försök till rekrytering, därför ska alla verktyg som står staden till buds verka i det syftet.

Vi instämmer i huvuddelen av det föreslagna trygghetsprogrammets innehåll men vill särskilt betona vikten av att det arbete som genomförs inom ramen för det trygghetsfrämjande och brottsförebyggande är uppföljningsbart. Våldet i Stockholm är för allvarligt för att staden ska ägna sig åt insatser som inte gör tillräcklig nytta.

Vi vill lyfta behovet av en trygg offentlig miljö och att detta tidigt införlivas i stadsutvecklingsprocesserna är centralt för oss. Därför vill vi också poängtera behovet av att utformningen av den offentliga miljön förhindrar eller försvårar att brott kan begås. Vi vill också poängtera behovet av att otrygga platser i den offentliga miljön behöver rustas upp. Trygghetsprogrammet bör vara tydlig med vilken roll stadens myndighetsansvar kan användas för att beivra renhållning och skötsel i den fysiska miljön i staden.

Vi noterar avslutningsvis att den högsta politiska ledningens roll i styrning och uppföljning dessvärre mattas av i jämförelse med trygghetsprogrammet 2020-2023, till stora del på grund av trygghetsutskottets avskaffande. För att uppföljningen av trygghetsarbetet - ett av vår tids mest prioriterade och avgörande politikområden - inte ska bli en ensam punkt på en lång dagordning till kommunstyrelsen, hade vi hellre sett att den tidigare strukturen med ett renodlat trygghetsutskott bibehållits.

Ersätтарыttrande

Lovisa Hedin (KD) lämnar ersätтарыttrande enligt följande:

Trygghetsprogrammet stakar framförallt ut metod och struktur för stadens trygghetsarbete. För att tryggheten ska öka i praktiken behövs ett holistiskt arbete med såväl socialt förebyggande som reaktiv och situationell prevention. Trots att trygghetsprogrammet inte nämnvärt förändrar den struktur som vi införde under förra mandatperioden så riskerar den

nya majoritetens återgång till ett ensidigt fokus på socialt förebyggande arbete att återigen leda till ökad otrygghet.

Fastighetsnämndens bestånd består till stor del av stadens idrottsplatser och hallar. Platser som tyvärr drabbats av våldsvågen. För att bryta denna utveckling behöver stadens förvaltningar kroka arm, inte korsa dem och peka ut polisen som ensamt ansvarig för ordning och reda, trygghet och säkerhet i Stockholm. Med fler kameror på idrottsplatserna och fler ordningsvakter som tillåts arbeta uppsökande och relationsskapande, kan fastighetsnämnden dra sitt strå till stacken för ett tryggare Stockholm. Parallellt ska nämndens fastighetsbolag vara aktiva samverkansaktörer såväl internt inom stadens organisation som externt med stadsdelarnas lokala näringsliv, organisationer och myndigheter.

Stockholm ska bli tryggare och trygghetsprogrammet stakar ut en struktur som möjliggör ett brett, holistiskt arbete. För att ökad trygghet ska nås förutsätter det även en handlingskraftig majoritet som till fullo nyttjar dessa strukturer.

Handlingar i ärendet

- FSK 2023/497-2 (Godkänd - R 1) Remiss av Stockholms stads Trygghetsprogram 2024-2027. Remissvar
- FSK 2023/497-3 Bilaga 1 Stockholms stads Trygghetsprogram 2024-2027